



Datum  
2021-05-17  
Vår referens  
Ida Sundberg  
Utredningssekreterare  
ida.sundberg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående Remiss från Finansdepartementet - Boverkets promemoria Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor, förskolor, fritidshem FSKF-2021-7413**

#### **Sammanfattning**

Förskolenämnden ser positivt på att den rättsliga statusen kring olika styrdokument som rör friytor tydliggörs. Förskolenämnden delar dock inte fullt ut Boverkets problemformulering om att ytorna vid förskolor blir allt mindre. Den problemformulering som Boverket har i sin promemoria synliggör det stadsbyggnadsperspektiv som råder kring friytor. Avsaknad av koppling till skolverksamhet och pedagogik i promemorian gör att det finns risker att föreskrifter om friytor skapar svårigheter att etablera nya förskolor i den täta staden. Förskolenämnden i Malmö vill delta i det fortsatta arbetet med att ta fram föreskrifter och allmänna råd för friytor.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och översänder det till kommunstyrelsen.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev till Remiss från Finansdepartementet - Boverkets promemoria Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor, förskolor, fritidshem
- Remissmissiv
- Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor, förskolor, fritidshem och annan jämförlig verksamhet
- Yttrande över Remiss från Finansdepartementet - Boverkets promemoria Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor, förskolor, fritidshem STK-
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 210526 Remiss angående Remiss från Finansdepartementet - Boverkets promemoria Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2021-05-17  
Förskolenämnden 2021-05-26

**Beslutet skickas till**

Stadskontoret, Kajsa Magnusson

**Ärendet**

Boverket ber med föreliggande promemoria regeringen om bemyndigande att kunna utföra föreskrifter avseende friytor vid skolor, förskolor, fritidshem och annan jämförlig verksamhet. Detta innebär att föreskrifterna kommer att vara regler som är generellt bindande, likt en lag. Föreskrifterna avser inte reglera storleken på friytorna utan dess kvalitet samt placering.

I övrigt se bifogat yttrande.

**Ansvariga**

Gabriella Fricke Enhetschef

Agneta Sjölund Ekonomichef

Peter Lindberg Förvaltningschef